

Fecha Intervención: 10/02/2025

Fecha Cierre: 13/02/2025

Fecha Siniestro: 06/02/2025

DATOS DE LA RESOLUCIÓN

Resultado de la resolución: Siniestro total

Nº de planos: 1 Pérdida total: Si

Daños no declarados:

Obs. Generales: Verificado el vehículo asegurado, podemos comprobar un fuerte impacto en la parte delantera izquierda, afectando a elementos internos, mecánicos y de seguridad (Airbags).
Se ha realizado una valoración aproximada de los daños sin desmontar, la cual supera el valor venal según ganvam del vehículo, por lo que lo consideramos pérdida total
Cerramos intervención.

Imp. Daños no declarados: 0.00 €

Posible fraude: No

Obs. fraude:

Rep. Anterior defectuosa: No Desacuerdo con Reparador: No

DATOS DE PÉRDIDA TOTAL

Valor nuevo: Valor reposición/Valor mercado: 16,000.00 €

Importe aproximado reparación: 16,934.08 € Valor venal: 14,275.00 €

Modalidad de cálculo: V Valor restos: 1,200.00 €

Franquicia: 200.00 € Año de fabricación: 2018

1ª Adquisición del vehículo: Procedencia del vehículo: U

Propuesta indemnización: 12,875.00 € Se ha desmontado el vehículo:

Valor límite reparación: Importe desmontaje:

Vendedor mejor oferta vehículo nuevo:

Nombre comprador restos:

Observaciones: Verificado el vehículo asegurado, podemos comprobar un fuerte impacto en la parte delantera izquierda, afectando a elementos internos, mecánicos y de seguridad (Airbags).
Se ha realizado una valoración aproximada de los daños sin desmontar, la cual supera el valor venal según ganvam del vehículo, por lo que lo consideramos pérdida total
Cerramos intervención.

Ahorros / Rehúses

No hay datos que mostrar.

DATOS DEL SINIESTRO

| | | | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------|
| Fecha real del siniestro: | 06/02/2025 | | |
| Causa/Circunstancias: | SALIDA DE VIA | | |
| Desc. daños materiales: | | | |
| Desc. daños personales: | | | |
| Nº contrarios no vehículos: | Interviene Autoridad: | No | Tipo Autoridad: |
| Existe Denuncia: | No | Nº Denuncia: | Interviene Grúa/Asistencia: No |
| Versión del accidente: | V/A CIRCULANDO PIERDE CONTROL VHL SALIENDOSE DE LA VIA, COLISIONA CON VALLA | | |

DATOS DEL VEHÍCULO

| | | | | | |
|------------------|---------------------|--------------------------|------------|---------------|------------------------|
| Versión: | C4 Picasso Business | Marca: | Citroën | Modelo: | C4 Picasso 5p (U desde |
| F. 1ª Matricula: | 04/06/2018 | Color: | Azul | Motorización: | Diesel |
| ITV: | En vigor | Uso Vehículo: | Particular | Kilometraje: | 226,403.00 |
| Observaciones: | | Estado Gral. Carrocería: | Bueno | | |

ELEMENTOS VALORADOS

| Operación | Posición | Descripción | Referencia | Descuento | Precio |
|---------------------|----------|----------------------|------------|-----------|---------|
| SUSTITUIR | 0301 | REJILLA INF.PARAG.DL | 7422AE | 0.00 € | 110.72 |
| SUSTITUIR | 0303 | REJILLA SUP.PARAG.DL | 7414RY | 0.00 € | 83.4 |
| SUSTITUIR | 0307 | EMBELLEC.PARAGOLP.DL | 7422AA | 0.00 € | 51.84 |
| SUSTITUIR | 0340 | AMORT.CEN.PARAGOL.DL | 7414QW | 0.00 € | 77.3 |
| SUSTITUIR | 0344 | TRAVESAÑO CORAZA FR. | 7106E8 | 0.00 € | 271.46 |
| SUSTITUIR | 0353 | DEFLECTOR DL.INF. | 7104ES | 0.00 € | 203.28 |
| SUSTITUIR | 0410 | REJILLA RADIADOR | 7416E7 | 0.00 € | 52.96 |
| SUSTITUIR | 0471 | CAPO MOTOR | 7901N7 | 0.00 € | 670.71 |
| PINTURA PIEZA NUEVA | 0471 | CAPO MOTOR | | 0.00 € | 0.00 € |
| SUSTITUIR | 0507 | CHEVRON DL.SUP. | 7453E2 | 0.00 € | 84.46 |
| SUSTITUIR | 0508 | CHEVRON DL.INF. | 7453C5 | 0.00 € | 91.58 |
| SUSTITUIR | 0561 | FARO I. | 6208V1 | 0.00 € | 366.76 |
| SUSTITUIR | 0597 | SOP.INF.FARO I. | | 0.00 € | 0.00 € |
| SUSTITUIR | 0627 | MOTOR REGUL.FARO I. | 6224L1 | 0.00 € | 105.73 |
| SUSTITUIR | 0637 | FARO ANTINIEBLA I. | 6206E1 | 0.00 € | 112.84 |
| SUSTITUIR | 0638 | FARO ANTINIEBLA D. | 6206E1 | 0.00 € | 112.84 |
| SUSTITUIR | 0741 | ALETA DL.I. | 7840V1 | 0.00 € | 472.43 |
| PINTURA PIEZA NUEVA | 0741 | ALETA DL.I. | | 0.00 € | 0.00 € |
| SUSTITUIR | 0763 | SOP.DL.ALETA DL.I. | 7840V2 | 0.00 € | 42.95 |
| SUSTITUIR | 0841 | CONCHA PASE RUE.DL.I | 7136AH | 0.00 € | 73.66 |
| SUSTITUIR | 0281 | PARAGOLPES DL. | 7401WK | 0.00 € | 721.51 |
| PINTURA PIEZA NUEVA | 0281 | PARAGOLPES DL. | | 0.00 € | 0.00 € |
| SUSTITUIR | 0920 | PARTE FRONTAL | 7104ET | 0.00 € | 188.59 |
| SUSTITUIR | 1001 | TRAVIESA DL.INF. | 3502HL | 0.00 € | 101.43 |
| SUSTITUIR | 4325 | AIRBAG ACOMPAÑANTE | 8216XL | 0.00 € | 574.73 |
| SUSTITUIR | 4328 | TAPA RECIPIENTE D. | 8218KY | 0.00 € | 296.19 |
| SUSTITUIR | 4331 | TABLERO DE A BORDO | 8231FT | 0.00 € | 2425.05 |

| | | | | | |
|-----------|------|----------------------|------------|--------|--------|
| SUSTITUIR | 4338 | GUANTERA D TABLERO | 8218GA | 0.00 € | 51.32 |
| SUSTITUIR | 4607 | AIRBAG LAT.I. | 8216PG | 0.00 € | 402.23 |
| SUSTITUIR | 4627 | AIRBAG DE CABEZA I. | 8216QV | 0.00 € | 550.4 |
| SUSTITUIR | 4653 | PRETENSOR DL.I | 8974XZ | 0.00 € | 273.28 |
| SUSTITUIR | 4654 | PRETENSOR DL.D | 8974YG | 0.00 € | 273.18 |
| SUSTITUIR | 4957 | REVESTIMIENTO TECHO | 8335W4 | 0.00 € | 601.94 |
| SUSTITUIR | 7011 | PUENTE DL. | 3502FJ | 0.00 € | 677.73 |
| SUSTITUIR | 7053 | BRAZO SUSPENS.DL.I. | 1643188580 | 0.00 € | 240.81 |
| SUSTITUIR | 7081 | MANGUETA DL.I. | 364696 | 0.00 € | 463.58 |
| SUSTITUIR | 7087 | AMORTIGUADOR DL.I. | 9810763880 | 0.00 € | 140.56 |
| SUSTITUIR | 7207 | TAPACUBOS DL.I. | 5416K5 | 0.00 € | 43.15 |
| SUSTITUIR | 7420 | INTERRUP.FIJO VOLANT | 98003833ZD | 0.00 € | 482.76 |
| SUSTITUIR | 7440 | REGUL.AIRBAG/TENSOR | 1606413380 | 0.00 € | 402.31 |
| SUSTITUIR | 7445 | AIRBAG CONDUCTOR | 4112QC | 0.00 € | 574.73 |
| SUSTITUIR | 8780 | INSONORIZ.INF.MOTOR | 7013EC | 0.00 € | 326.33 |
| SUSTITUIR | 9609 | CABLEADO PARAGOL.DL. | 6575Y1 | 0.00 € | 31.94 |
| SUSTITUIR | 0291 | JGO.EMBELE.PARAG.DL. | 7414SK | 0.00 € | 222.48 |
| SUSTITUIR | 0295 | JGO.MOLD.PARAGOLP.DL | 7452KX | 0.00 € | 83.31 |

RESUMEN VALORACIÓN

Mano de obra

| | UT | PRECIO / H | |
|-----------|--------|------------|----------|
| Chapa: | 101.00 | 29.40 € | 296.94 € |
| Mecánica: | 86.00 | 29.40 € | 252.84 € |
| Pintura: | 40.50 | 29.40 € | 119.07 € |
| Total: | | | 668.85 € |

Materiales

| | |
|----------|-------------|
| Piezas: | 13,134.46 € |
| Otros: | 0.00 € |
| Pintura: | 191.80 € |
| Total: | 13,134.46 € |

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Total Valorado: | 13,995.11 € |
| Descuento: | 0.00 € |
| Suma total sin IVA: | 13,995.11 € |
| Total con 21 % de IVA: | 16,934.08 € |
| Franquicia: | 200.00 € |
| Suma total: | 16,734.08 € |